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شفاف سازی طحان نظیف 
از جلسه اعضای شورای نگهبان با رهبری

ســخنگوی شورای نگهبان درباره مباحثی که از جلسه اعضای این شورا با رهبر 
معظم انقلاب مطرح می شــود، گفت: مواردی که از جلسه با رهبر انقلاب گفته 

می شود روایت هایی است که برای خود ما هم تازگی دارد.
به گزارش ایســنا،   هادی طحان نظیف در بخشــی از یک گفت وگوی تلویزیونی 
در پاسخ به ســوالی درباره دیدار اعضای شورای نگهبان با رهبر انقلاب و برخی 
مطالب نقل شده از آن جلسه مبنی بر اینکه رهبری نسبت به موضوع عدم احراز 
صلاحیت ها گله داشــتند و گفتند این موضوع را به مردم واگذار کنید، شورا یا 
باید رد صلاحیت کند یا تایید صلاحیت اظهار داشــت: در قانون انتخابات چند 
عنوان مطرح شده؛ »تایید صلاحیت«، »رد صلاحیت« و  »عدم احراز صلاحیت«. 
بحث عدم احراز هم یکی از عناوینی است که در قانون انتخابات ذکر شده است.

وی ادامه داد: ولی در جلسه با رهبر انقلاب این موضوعات به چنین نحوی اصلا 
مطرح نشد.

سخنگوی شــورای نگهبان تصریح کرد: دیدم یکی از سیاسیون گفته بود ما در 
قانون چیزی به عنوان عدم احراز صلاحیت نداریم، این در حالی اســت که من 
حتی شــمردم در قانون انتخابات، بحث »عدم احراز صلاحیت« نه یک بار بلکه 
۹-۸ بار ذکر شده بود و چیز جدیدی هم نیست و در قانون قبل هم بوده است.

طحان نظیف تاکید کرد: لذا مواردی که از جلسه اعضای شورای نگهبان با رهبر 
انقلاب گفته می شود روایت هایی است که برای خود ما هم به عنوان کسانی که 

در جلسه بودیم تازگی دارد.

دو اقدام مهم اژه ای به اعتقاد ابطحی
 ۲ اقدام اخیر رئیس قوه قضاییه با واکنش مثبت روحانی اصلاح طلب روبرو شد. 
محمدعلی ابطحی، عضو مجمع روحانیون در توئیتی نوشت: محسنی اژه ای چند 
روز پیش دســتور داد حکم زندان موقت را به دستور ضابط تمدید نکنید، دیروز 
هم با زندانیان امنیتی ملاقات کرد. با این دو کار اتفاق بزرگی را در ق . ق رقم زد. 

این رفتارها قدرت و استقلال دستگاه قضا را به می تواند برگرداند.

پیشنهاد مهاجری به رئیسی برای افزایش مشارکت در 
انتخابات استعفا دهید!

فعال سیاسی اصولگرا در واکنش به فضای سرد انتخاباتی در کشور نوشت: دولت و 
حامیانش هیچ انگیزه ای برای ایجاد یک مجلس قوی که هر روز مزاحم شان شود، 

ندارند و معتقدند سری را که درد نمی کند دستمال نمی بندند. 
به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، محمد مهاجری فعال سیاسی اصولگرا نوشت:

هرچه امسال هوای زمستان ســرد و یخبندان نیست، هوای انتخابات به شدت 
سرد است. از فضای رسانه که فاصله می گیری و وارد متن زندگی مردم می شوی 
از همــه چیز حرف می زنند جز انتخابات. تا دلت بخواهد درباره گرانی و اوضاع و 
احوال اقتصادی و اجتماعی حرف می زنند و به جان مســئولان دعای منشوری 
می کننــد. اگر همین جــوری پیش برود، همین درصدهای نظرســنجی ها که 
می گوید در تهران و کلانشــهرها زیر ۱۵درصد و در کل کشور حدود ۳۰درصد 

مشارکت خواهد بود، آب می رود و اوضاع بی ریخت تر می شود.
دولــت و حامیانش هم هیچ انگیزه ای برای ایجــاد یک مجلس قوی که هر روز 
مزاحم شان شود، ندارند و معتقدند سری را که درد نمی کند دستمال نمی بندند.

 مجلسی های الآن هم تمام آرزویشان این است که ۴ سال دیگر روی صندلی های 
سبز بنشینند و کیف کنند. چه شغلی بهتر از این؟

پس چه باید کرد؟ چه هیزمی باید در تنور انتخابات ریخت تا گرم شود؟ فقط یک 
راه می ماند و آن حضور پرشور آقای رئیسی در انتخابات است. چگونه؟ به همین 
سادگی که ایشان از سمت خود استعفا دهد و انتخابات ریاست جمهوری هم زمان 
با انتخابات مجلس برگزار شــود. شخص آقای رئیسی هم مجدداً نامزد شود و با 
چند نامزد دیگر رقابت کند. اصلًا هم نگران برد خودش نباشــد؛ چون پیوستن 
ایران به بریکس و شانگهای و رشد شدید اقتصادی و کاهش تورم و افتتاح هزاران 
پروژه عمرانی و غش و ریســه رفتن همسایگان برای برقراری رابطه با ما و بی اثر 
شدن تحریم ها و... همگی پیروزی درخشان ایشان را در انتخابات تضمین می کند 
به طوری که ســید محرومان این بار مشت محکم تری بر دهان حریفان و رقیبان 
می کوبد و همه را ناک اوت می کند و با رأی بسیار بالاتری روانه پاستور می شود.

انتقاد وکیل سوئدی حمید نوری از روند محاکمه
وکیل سوئدی حمید نوری با انتقاد از روند دادرسی سوئد در پرونده حمید نوری، 
می گوید که بازداشت و محاکمه شهروند ایرانی و صدور حکم حبس ابد برای وی 

نقض حقوق بشر است.
به گزارش ایلنا، »ونسکا داگبلادت«، روزنامه سوئدی، در گزارشی به این موضوع 
پرداخته است. این روزنامه سوئدی، نوشت: توماس بودستروم، وکیل مدافع حمید 

نوری، پس از حکم حبس ابد دادگاه استیناف علیه موکلش، بسیار انتقاد دارد.
بودستروم، می گوید: دادگاه استیناف سوئد با حکم خود این فرصت را برای صد ها 
هزار و شاید حتی میلیون ها ایرانی از بین برده است چرا که اگر به سوئد بیایید 
و در پلیس، مقام های دادســتانی یا دادگاه ها کار کرده اید، به حبس ابد محکوم 

می شوید.
بودستروم در بخشی دیگر به حضور مخفیانه امید فرهند، افسر ایرانی تبار پلیس 
سوئد در پرونده حمید نوری اشاره کرد و در این باره می گوید: موضوع مربوط به 
یک افسر پلیس در سوئد است که روی پرونده کار کرده و یک خویشاوند نزدیک 
در ایران داشته است. دادگاه بیان می کند که مبنایی برای رد کردن وجود دارد، 
اما به این نتیجه می رسد که چندین مورد دیگر به این معناست که کیفرخواست 

بر این اساس نباید رد شود.
وکیل حمید نوری، با بیان اینکه دفاعیات از جمله مواردی را که حمید نوری به 
عنوان مدرک قبل از محاکمه در دادگاه تجدیدنظر آماده کرده اســت، از سوی 
زندان حذف شده اســت، اضافه کرد: اعتقاد بر این است که نوری، زمانی که در 
ســال ۲۰۱۹ در آرلاندا دستگیر شــد، به گونه ای فریب خورده بود که این اقدام 
اصول حقوق بشر را نقض می کند. وزیر دادگستری پیشین سوئد با اشاره به اینکه 
دادگاه استیناف چنین کاستی هایی را تا حد بسیاری ساده می گیرد، اظهار کرد: 

فکر می کنم این پرونده توجه بسیاری را در جهان جلب کند.

لزوم بازتعریف روابط تهران با مسکو
ادامه از صفحه 1

ما خویش و ایران را از تنوع و مســیر آزاد انتخاب محروم کرده ایم و بر مسیری 
گام بر  می داریم که با نگاه سیاه و سفید انتهایش به بن بست ختم شده است. باید 
بن بســت را شکست و از فلج روحی و جسمی خارج شد. روس ها نشان داده اند و 
باز نشان خواهند داد که قابل اعتماد نیستند، زیرا موضوع سیاست اعتماد نبوده 

و نیست.
فهم اشــتباه ما از نظام بین الملل و نــگاه ایدلوژیک با سیاســت ورزان آماتور، 
جریحه دار شــدن غرور ملی را سبب شــده و بلایی بر سر کشور آورده که عزت 

ملتی کهن و غیور به بازی گرفته شده است. 
در حال حاضر در کنار زخم های کاری ناشی از سیاست های داخلی ناکارآمد که 
همراه با بی مسئولیتی آشکار و عدم پاسخگویی در حوزه های مختلف عملکردی 
اســت، عدم واکنش و تغییرات اساســی در سیاست خارجی نسبت به روسیه و 
بطور کلــی در نگاه به روابط بین الملل  می تواند فاصله بســتر اجتماعی ایران و 
ایرانیان را با حاکمیت چنان عمیق کند که شعله های هوس را میان گرک های به 
کمین نشسته ایران برانگیزد. چنانکه نشانه های این برانگیختگی و فرصت طلبی 
در مرزهای شــرقی، جنوبی و شمالی و بطور مشخص در رویکرد طالبان، امارات 

و.... آشکار شده است.
بدانیم با قرار گرفتن روسیه در کنار ادعای امارات نسبت به تمامیت ارضی ایران، 
ناراحتی و نارضایتی ایران و ایرانیان در قبال روسیه، به زخمی تبدیل شده است 
که احضار ســفیر روســیه، مکالمه تلفنی وزیر امور خارجه با همتای روس و یا 

فراخوانی سفیر ایران به تهران التیام نخواهد یافت.
باید ذهنیت مقامات و نظام حکمرانی در ایران نه تنها نسبت به روس ها بلکه به 
جهان تغییر کند. تجدید نظر نسبت به روابط و نگاه به مسکو در گرو تجدید نظر 
در نگاه به جهان و روابط  بین الملل است. باید و باید تغییرات راهبردی در نگاه به 
خود و جهان ایجاد کنیم. باید هر چه سریعتر جاده یک طرفه تهران در سیاست 
خارجی را چند طرفه کنیم و ایران را از اسارت تنهایی و اجبار در نگاه به مسکو 

و پکن رها و دست ها را برای انتخاب آزاد کنیم.

شورای نگهبان

ویژه

رویداد

یادداشت

انقلاب  رهبر  میرزا:  گروه سیاسی-خاطره 
در دیدار با مردم کرمان و خوزســتان به چهار 
ایشــان  اشــاره کردند؛  انتخابات  خصوصیّت 
مشارکت قوی، رقابت واقعی، سلامت و امنیّت 
انتخابات را بسیار مهم برشمردند. رهبر انقلاب 
با تاکید بــر رقابت جناح های سیاســی برای 
شــرکت در انتخابات خاطر نشان کرده بودند 
که گرایش های گوناگون سیاسی و اقتصادی، 
در انتخابــات با هم مســابقه بگذارند؛ میدان 
باز باشــد برای مسابقه ی جناح های سیاسی و 

نگاه های سیاسی و نظرات سیاسی.
گســترده،  صلاحیت هــای  رد  وجــود  بــا 

صحبت هــای رهبــری 
درخصــوص انتخابــات 
رقابتــی اصلاح طلبان را 
امیدوار کــرد که فضای 
انتخابات  بــه  رقابتــی 
برخواهد گشــت. احمد 
مازنی نیــز در گفت وگو 
با مردم سالاری با اشاره 

به اینکه سه مرحله از مراحل انتخابات خلاف 
نظر رهبری بوده است، تاکید کرد که سخنان 
اخیر رهبر انقلاب را می توان دستور به شورای 

نگهبان دانست.
گرچه موضع گیری وزیر کشــور تنها یک روز 
بعد از ســخنرانی رهبری آب سردی بر پیکره 
انتخابات رقابتی بود؛ در حالی که مازنی از رد 
صلاحیت 7۰ درصدی اصلاح طلبان شاخص 
صحبت می کند، وزیر کشور معتقد است تا این 
مرحله از همه طیف های سیاسی و سلایق در 

انتخابات حضور دارند!
یک نظرسنجی انتخاباتی حکایت از آن دارد که 
مشارکت در تهران کمتر از ۱۵ درصد خواهد 
بود، مازنی معتقد است دلیل این اتفاق را باید از 
مردم پرسید زیرا دنیا براساس نظرسنجی های 

علمی اداره می شود و نه نظرسازی.
در ادامه مشروح گفت وگوی »مردم سالاری« با 

احمد مازنی را می خوانید:
احمد مازنی، نماینده ســابق تهران در مجلس 
شــورای اســلامی در گفتوگو با مردم سالاری 
با اشــاره به صحبت های مقام معظم رهبری 
در خصــوص انتخابات گفت: اصــل انتخابات 
همانطور که رهبری فرمودند هم به جمهوریت 

مربوط می شود و هم به اسلام.
وی افزود: حضرت امــام )ره( با حمایت مردم 
برای نخســتین بار میان اعتقــادات، باورها، 

سنت ها و آرای مردم وحدت برقرار کردند.
مازنی با اشاره به دوگانه روشنفکران و مذهبیون 
در پیش از انقلاب ۵7 گفت: یکی از نقش های 
بــزرگ امام ایــن بود که ایــن دوگانگی را به 
یگانگی تبدیل کردند، با پیشــنهاد جمهوری 
اسلامی همه مردم، روشنفکران، دانشگاهیان و 
صاحب نظران در این جمهور قرار می گیرند به 
اضافه اینکه اعتقادات و باورهای مردم ایران که 

مسلمان هستند در نظر گرفته می شود.

انتخابات باید فصل الخطاب باشد
رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس دهم با تاکید 
بر اینکه انتخابات باید فصل الخطاب باشد گفت: 
وقتی بحث ها و اختلاف نظرها پیش می آید، با 
صنــدوق رای و انتخاب اکثریت مردم باید این 

اختلافات تمام شود.
مازنی با بیان اینکه انتخابــات رکن مهمی در 
کشــور ماســت، خاطر نشــان کرد: در اصل 
یکصدوهفتادوهفتم قانون اساسی اداره کشور بر 
اســاس مراجعه به آرای عمومی، یکی از اصول 

غیر قابل تغییر است.
وی با بیــان اینکه وقتی انتظار داریم انتخابات 
پرشــور باشد، پرشور 
بــودن زمانی محقق 
می شود که تمهیدات 
یــک  بــرای  لازم 
پرشــور  انتخابــات 
افزود:  شــود،  فراهم 
در ایــن میان احزاب 
سیاسی  جناح های  و 
نقش مهمی دارند و قرار بر این اســت که اینها 
باهم رقابت کنند که سلامت و رقابت باید باهم 

باشد.
سه مرحله از انتخابات 

خلاف نظر رهبری
نماینده ســابق مردم تهران در مجلس شورای 
اســلامی در ادامه ایــن گفت وگو با اشــاره به 
اینکه ســه مرحله از مراحل انتخابات را پشت 
سرگذاشته ایم و شاهد اتفاقاتی بودیم که خلاف 
نظر رهبری اســت، خاطر نشــان کرد: اولین 
مرحله قانون انتخابات بود، رویه های این قانون 
با مشارکت حداکثری و رقابتی بودن انتخابات 
سازگار نیست، مرحله دوم هم زمانی اتفاق افتاد 
که فعالان سیاسی و داطلبان احتمالی آمادگی 
ثبت نام نداشــتند و اعلام شــد که باید پیش 
ثبت نام انجام شود وگرنه از حضور در انتخابات 

محروم می شوند.
نماینده سابق تهران تاکید کرد: اتفاق سوم این 
بود که معتمدین هیات های اجرایی که توسط 
دولت انتخاب می شــوند، همه از یک جناح و 
طیف سیاســی بودند، نتیجه این روند معلوم 

است که چه خروجی خواهد داشت.
 بر اســاس اطلاعات واصله، هیات های اجرای 
حدود 7۰ درصد از نامزدهای شــناخته شده 
اصلاح طلب کــه ثبت نام کــرده بودند را رد 

صلاحیت کردند.
وی در پاسخ به این سوال که بعد از صحبت های 
رهبری فکر می کنید رویکرد شــورای نگهبان 
چگونه خواهد بــود؟ گفت: فکر می کنم بعد از 
ســخنرانی رهبر انقلاب حداقل اتفاقی که باید 
بیفتد این است که شورای نگهبان و هیات های 
نظارت نســبت به تایید صلاحیت ها و بررسی 
صلاحیت ها به نحوی برخورد کنند که امکان 

رقابت فراهم شود.
نماینده ســابق مجلس افزود: این ســخنان را 

می توان دســتور رهبری به شــورای نگهبان 
دانســت، البته که شــورای نگهبان به صورتی 
ذاتی وظیفه دارد ناظر انتخابات رقابتی باشد، نه 
اینکه یک جناح خودش با خودش رقابت کند.

شورای نگهبان زمینه رقابت را فراهم کند
مازنی معتقد اســت جریان های سیاســی که 
کشــور و نظام را قبول دارنــد و در چارچوب 
انتخابات  اســلامی می خواهند در  جمهــوری 
مشــارکت کنند، باید اقدامی شــود که فعالان 
سیاسی امیدوار شــوند و بتوانند در انتخابات 

مشارکت کنند.
مازنــی با اشــاره به اینکه بســیاری از فعالان 
سیاسی که توانمند و دلســوز کشور بودند به 
دلیل رفتاری که در پیش ثبت نام انجام شــد، 
اساسا وارد فضای انتخابات نشدند افزود: برای 
ایجاد زمینه برای آنها چه اقدامی می توان کرد؟ 
الان باید منتظر اقدام شورای نگهبان بود که به 
نحوی عمل کند که زمینه رقابت را فراهم کند.

خودمان را با فرافکنی قانع نکنیم
وی در پاســخ به این سوال که دلایل دلسردی 
و کاهش مشارکت مردم در انتخابات چیست؟ 
گفــت: من فکــر می کنم چــه حاکمیت چه 
جناح های سیاسی و احزاب نباید خودمان را با 
فرافکنی قانع کنیم، باید به اینکه چرا مشارکت 
مردم کم یا زیاد می شــود به معنای حقیقی و 

علمی توجه کنیم.
مازنی با بیان اینکه یکی از راه های علمی دانستن 
دلیل این اتفاق، نظر ســنجی اســت، افزود: از 
حدود یکسال قبل از انتخابات ریاست جمهوری 
۱۴۰۰ تا یکماه بعد یک سلســله نظر سنجی 
انجام شد، یکی از سوالات این نظرسنجی این 
بود که چه اتفاقی بیفتد در انتخابات شــرکت 
می کنیــد؟ برای اطــلاع از نظر مــردم به آن 
پاســخ ها مراجعه شــود. امروز هم باید از خود 

مردم بپرسیم که در چه شرایطی در انتخابات 
مشارکت می کنند.

نماینده ســابق مجلس با اشــاره به اینکه دنیا 
براساس نظرســنجی های علمی اداره می شود 
و نه نظرســازی گفت: این یک مبنای عقلی و 
علمی است در کنار انتخابات، انتخاباتی که خود 

فصل الخطاب است.
براساس نظر مردم

انتخابات برگزار شود
وی با تاکید بر اینکه نتایج نظرســنجی ها باید 
در رســانه ها منتشر شــود، گفت: بهتر است 
نظرســنجی ها به صورت شــفاف در رسانه ها 
منتشر شود و براساس آنچه مردم نظر می دهند 

انتخابات را برگزار کنند.
مازنی افزود: کســانی که خواســتار انتخابات 

پرشــور هســتند نظرســنجی های گذشته را 
بخوانند ببینند، چرا فضای انتخابات سرد است.

مردم معتقدند مجلس نقشی
در اداره کشور ندارد

وی با اشــاره به یکی از دلایل عدم مشــارکت 
مردم در انتخابات مجلس یازدهم خاطر نشان 
کــرد: یکــی از دلایلی که مــردم درباره عدم 
مشــارکت در انتخابات مجلس دوره گذشــته 
عنوان می کردنــد این بود کــه معتقد بودند 
مجلس نقشــی در اداره کشور ندارد، برخلاف 

آنچه امام )ره( می گفتند 
مجلــس در راس امور 
در  برداشت  این  است، 

ذهن مردم نیست.
مازنــی افــزود: اگــر 
مشــکلات  مجلــس 
معیشــتی را حل کند 
و یا برنامه ای برای حل 

مشکلات معیشــتی مردم داشته باشد، درصد 
قابل توجهی در انتخابات شرکت می کنند.

نماینده ســابق مجلس شورای اسلامی با اشاره 
به انتشار اخبار مربوط به فساد در کشور گفت: 
وقتی اخباری درباره فساد مالی منتشر می شود 
مردم محاســبه می کنند که بــا این رقم چند 

مشکل را در کشور می توان حل کرد.
مفسدین در دادگاه علنی 

محاکمه شوند
وی با اشــاره به اینکه این اخبار در ذهن مردم 
تاثیر دارد، خاطر نشــان کرد: اگــر این موارد 
وجــود دارد در دادگاه علنی توضیح دهند و با 

ریشه های فساد برخورد کنند.
وی افــزود: در جامعه ما که قرار بود براســاس 
اســلام اداره شــود کار به جایی رسیده است 
که مردم می گویند، پــول آب و برق را بدهید 
می خواهنــد اختلاس کنند پول کــم آوردند. 
این ذهنیت در جامعه اعتماد ســوز است، چه 
اقدامی می توانــد این اعتماد از دســت رفته را 

بازگرداند؟
مازنــی در ادامه ایــن گفت وگو بــه برخورد 
حاکمیت با منتقدین اشــاره کرد و افزود: اگر 
کســی به نوع اجرای قانون اساسی انتقاد دارد، 
جایش زندان نیســت؛ باید فضای گفت  و گو 
فراهم شــود و اگر واقعا اشکال وجود دارد خود 
قانون اساســی راه نشان داده است که می شود 

بازنگری کرد. 
مسائلی از این قبیل که از حبس و حصر فعالان 
سیاسی هســت تا برخوردی که با خبرنگاران 

می شود.
آیا مسئله اصلی کشور

 حل مسئله حجاب است؟
مازنی خاطر نشــان کرد: در شرایطی که مردم 
هر روز با افزایش قیمت ها مواجه هســتند، آیا 
مسئله اصلی کشور حل مسئله حجاب است؟ 
من نیز به حجاب معتقد هستم، اما آدم گرسنه 

دین و ایمان ندارد.

نماینده مردم تهران در مجلس دهم با تاکید بر 
اینکه این رفتار منجر به حوادث تلخی در یک 
خانواده و جامعه می شــود گفت: از طرف دیگر 
خبرنگاری که در مــورد این حادثه اظهار نظر 

کرده است با او برخورد می کنیم.
مردم اراده ای برای 

حل مشکلات ببینند همراهی می کنند
مازنی خاطر نشان کرد: از طرف دیگر حکومت 
ما حکومت دینی است و این رفتار بر باورهای 
مردم نسبت به دین، اسلام، مکتب اهل بیت)ع( 
و روحانیت تاثیــر می گذارد. مجموعه اینها در 
مشارکت یا عدم مشــارکت مردم در انتخابات 
نیز موثر است. این مردم اگر اراده ای برای حل 
مشــکلات ببینند همراهی خواهند کرد؛ همه 

مردم نه تنها درصدی از مردم.
وی در ادامه با اشــاره به اینکه در بســیاری از 
کشورهای دنیا میزان مشــارکت پایین است 
گفت: وقتی میزان مشــارکت در این کشورها 
پایین باشد به این معنا نیست که یک جریان 
خاص انتخابات را تایید کند و بقیه مردم کنار 
گذاشــته می شــوند؛ بلکه از بین جریان های 

مختلف در انتخابات شرکت می کنند.
انتخابات در کشور ما

 یک جور رفراندوم است
مازنی افزود: ما در کشور به هر دلیلی رفراندوم 
برگزار نمی کنیم، انتخابات در کشــور ما یک 
جور رفراندوم اســت. وقتی مشارکت بالا باشد 
یعنی اکثریت مردم با جمهوری اسلامی موافق 
هستند؛ اما وقتی اراده ای باشد که بگوید حالا 
حضــور اکثریت اهمیتی نــدارد و تنها حضور 
کســانی که ما را قبول دارند کفایت می کند، 

معنای انتخابات را تغییر می دهد.
مازنی با تاکید بر اینکه کشــور را نمی شــود با 
فاکتــور صوری اداره کرد، گفــت: نمی توان از 
یک جناح سیاســی چند جریان درست کنیم 
و بگوئیم این بخش تند روی این جریان است 
و این بخش میانه رو و اینها با هم رقابت کنند 
تا شور انتخاباتی درست شود؛ این شور واقعی 
نیســت، شــور انتخابات در رقابت واقعی بین 

احزاب و جناح های سیاسی شکل می گیرد.
وی خاطر نشــان کرد: باید انتخابات به معنای 
واقعی رقابتی باشــد، احزابــی که رویکردهای 
مختلفــی دارند، روش اقتصــادی آنها با بقیه 
متفاوت اســت؛ همــه باید بتواننــد بیایند و 

نظراتشان را مطرح کنند. 
باید فضا در رسانه ملی مهیا باشد که همه این 
صحبت ها را بتــوان مطرح کرد، نه اینکه فقط 
گاهی و موقتی فضایی فراهم شود. رسانه ملی 

باید در اختیار دلسوزان کشور باشد.
مجلس یازدهم عملکرد موفقی 

نداشته است
مازنی با اشاره به عملکرد مجلس یازدهم گفت: 
به نظــر من مجلس یازدهــم عملکرد موفقی 
نداشــته است، به صورت 
معمــول هــر دوره از 
مجلس یکسری قوانین 
را در دســتور کار قرار 
داده اند و تصویب شده 
است. صدا و سیما هم 
که مکــررا تصویب این 
قوانیــن را بــه عنوان 
دستاورد مطرح می کند؛ ولی حقیقت این است 
که ما صدای مردم را از این مجلس نشنیدیم و 
اتفاق مهمی  را از این مجلس مشاهده نکردیم.

وی همچنیــن بــه عملکرد دولــت در حوزه 
سیاست خارجی اشــاره کرد و افزود: دولت در 
برقراری ارتباط با کشــورهای مختلف از جمله 
کشورهای همسایه موفقیت هایی داشته، ولی 
بنظر می رســد در این دولت تخــم مرغ های 
دیپلماســی در سبد بعضی از کشورها گذاشته 
می شــود و این کشــورها هر نــوع رفتاری با 
کشور ما داشته باشند این سبد همچنان پر از 
تخم مرغ می شود، اما در برابر کشورهای دیگر 

متفاوت است.
گویا با برخی کشورها 

رودربایستی داریم
مازنی با بیان اینکه جمهوری اســلامی باید به 
سیاســت نه شــرقی، نه غربی برگردد و یا اگر 
فکر می کند اوضاع دنیا تغییر کرده است با همه 
کشــورها از موضع حکمــت، عزت و مصلحت 
ارتباط برقــرار کند گفت: اینطور نباشــد که 
مردم احساس کنند که گویا با برخی کشورها 
رودربایســتی داریم. وی همچنیــن به رفتار 
روســیه درباره جزایر ســه گانه اشــاره کرد و 
افــزود: روس ها برای دومین بار در مورد جزایر 
ســه گانه این رفتار را انجــام دادند، این رفتار 
خلاف حکمت، عزت و مصلحت اســت و باید 
دستگاه دیپلماسی ما با این کشور اتمام حجت 
کند. مازنی معتقد است دولت زمانی می تواند 
از موضع قدرت با کشورهای قلدر برخورد کند 
که متکی به مردم باشد؛ اگر در داخل احساس 
کند همه مردم پشتیبانش هستند هیچ قدرت 

خارجی نمی تواند غلطی بکند. 
ما در شــرایط بحرانی که نه ارتش داشــتیم و 
نه نیروی مســلح منسجم کشــور جنگ به ما 
تحمیل شد، اما رزمندگان و مردم کاری کردند 
که دیگر کسی جرات نمی کند به ایران و ایرانی 

نگاه تعرض داشته باشد.

یک نماینده مجلس شــورای اســلامی گفت: 
مــردم الان یــک هزینــه ســنگین را بابت 
فیلترشکن می دهند. یک پول سنگین را بابت 
سرعت پایین می دهند و فکر می کنم رتبه ما در 
ســرعت بالاتر از ۱۵۰ است، اینترنت ما کند و 

فیلتر شده است و در واقع فیلترنت است.
به گزارش ایلنا، جلیــل رحیمی جهان آبادی 
درباره گرانی اینترنت و تاثیر آن بر گرانی سایر 
خدمات ها و اقلام گفت: واقعیت امر این اســت 
که ما در حــوزه گرانی ها به نظرم با یک درک 
نادرست از شرایط مواجه هستیم، یعنی بعضی 
از بخش های مدیریتی کشــور درک درســتی 
از این کــه تا چه میزان روی مردم فشــار و بار 

اقتصادی زیاد است، ندارند.
این نماینده مجلس شــورای اسلامی با اشاره 
به این که جامعه ما جامعه ای اســت که امروزه 

داری مشــاغل اینترنتی اســت و مردمش در 
امور روزمره شان با این فضا ارتباط بسیار دارند، 
عنوان کرد: مردم به خاطــر روابط اجتماعی، 
اطلاع رســانی و حوزه های کاری بــا اینترنت 
ســروکار دارند و این فضا بخشــی از زندگی 
مردم شده اســت. این که بیایند در این بخش 
یک افزایش ۳۰ درصدی بدون حساب و کتاب 
دهند و اپراتورها اقدام کنند و نظارتی نباشــد 
درســت نیســت و این اتفاق ایجاد نارضایتی 

می کنند.
وی خاطرنشان کرد: ایجاد نارضایتی آن هم در 
آستانه انتخاباتی که تاکید مقام معظم رهبری 
برگزاری یک انتخابات پرشــور است، صحیح 
نیست. همه ما وظیفه داریم دستور رهبری را 

اجرا و نیاز کشور را برطرف کنیم.
وی یادآور شد: اگر درحال حاضر یک انتخابات 

کم رمق در کشور برگزار شود جدای از این که 
چه کسی و چه طیفی برنده انتخابات می شود 
ما در فضای بین المللی به شــدت تحت فشار 
قــرار می گیریم و این را نشــانه این می دانند 
نظام پشــتوانه مردمی نــدارد و بعد می توانند 
فشارها را  در بخش تحریم ها و مسائل سیاسی 
و امنیتی علیــه ما زیاد کنند، ما این نگرانی را 
داریم و وظیفه داریم در این بخش نگاه ملی تر 
و وسیع تری به بحث به حضور مردم و مشارکت 

پررنگ مردم در انتخابات داشته باشیم. 
نماینده تربــت جام، تایباد و باخرز تاکید کرد: 
چنین اقداماتی در این شرایط هم بدسلیقگی 
اســت و هم نشــان دهنده ضعف مدیریتی در 
بخش های تصمیم گیر است. حداقل توقع این 
است با مجلس در زمینه هایی که آثار و تبعات 
اجتماعــی دارد و روی زندگی مردم تاثیرگذار 

است، هماهنگی لازم انجام و از مجلس کسب 
اجازه شــود. وی یادآور شد: یکی از نکاتی که 
رهبری  در سال جاری روی آن تاکید داشتند 
مهار تورم بود، هنگامی که قیمت یک کالا و یا 
خدماتی که مردم با آن سروکار دارند را افزایش 
بی حساب و کتاب می دهند، به صورت دومینو و 
زنجیره ای روی بقیه بخش ها اثرگذاری می کند. 
معتقدم این کار هم بر خلاف دستور و دیدگاه 
رهبری اســت و هم بر خلاف مصلحت کشور 
است چراکه در آستانه انتخابات هستیم حتی 
اگر در آستانه انتخابات هم نبودیم باید با مردم 
صادق باشــیم، وظیفه ما کاهش درد و رنج و 
فشــار بر مردم است، درک ما از مسئولیت این 
اســت حالا درک وزارت ارتباط و یا اپراتورهای 

مخابرات چیست من نمی دانم. 
این نماینــده مجلس درباره این  کــه اپراتورها 

عنــوان کرده اند افزایش قیمت هــا را برای بالا 
بردن کیفیت  و توســعه خودشــان درخواست 
کرده اند، از ســوی دیگر جامعه عنوان می کند 
وقتی خیلی از شبکه ها فیلتر است چه افزایش 
کیفیتی مطرح اســت؟، گفت: مردم الان یک 
هزینه سنگین را بابت فیلترشکن می دهند. یک 
پول ســنگین را بابت سرعت پایین می دهند و 
فکر می کنم رتبه ما  در سرعت بالاتر از  ۱۵۰ 
اســت، اینترنت ما کند و فیلتر شده است و در 
واقع فیلترنت اســت. در این شرایط قیمت را 
افزایش دادن کار معقول، ســنجیده و دقیقی 
نیســت و من فکر می کنم یــک مقداری نیاز 
به تأمل بیشتری دارد و این که بخش هایی که 
می خواهند این تصمیمات را بگیرند، دید کلان 
و وســیعی تر داشته باشــند به نظر من به نفع 

کشور است.

احمد مازنی در گفت وگو با »مردم سالاری«:

رقابتجریانهاییکجناحراانتخاباترقابتینمیگویند

جلیل رحیمی جهان آبادی:

اینترنت ما فیلترنت است

پرشور  انتخابات  خواستار  که  کسانی   
هســتند نظرســنجی های گذشته را 
بخوانند ببیننــد، چرا فضای انتخابات 

سرد است

نمی توان از یک جناح سیاســی چند 
جریان درست کنیم و بگوئیم این بخش 
تندروی این جریان اســت و این بخش 

میانه رو

در شرایطی که مردم هر روز با افزایش 
قیمت ها مواجه هستند، آیا مسئله اصلی 

کشور حل مسئله حجاب است؟


